eâmara c-Municipal de carigui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 5 3/20
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * *

Requisita informações sobre dotar de maior segurança pública o
Distrito Industrial II.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre dotar de maior segurança pública o
Distrito Industrial II, em razão de furtos diversos ocorridos, reportando-se o Executivo aos
seguintes quesitos:

1 — No último final de semana, houve dentro do Distrito Industrial
II de furtos de fiação em três barracões do local. Entretanto, este caso não é o único de furtos
no local. Outros casos graves de furto ocorrem com frequência. Podemos citar vários furtos:
furtos de medidores, materiais de construção, maquinários e até grades de proteção dos
bueiros, evidenciando a total falta de segurança no distrito acima referido. Pergunta-se:

2 - A prefeitura irá dotar de maior segurança pública o Distrito
Industrial II?

2 — Em caso positivo, quando poderá ser aumentada a segurança
pública daquele distrito industrial, tão importante para o desenvolvimento do nosso município?
Lembrando que a maior incidência destes crimes ocorre aos finais de semana naquele local.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 9 de março de 2.020.

• orn am
~IP r" ,s1

Ln
cp== < 0  0  Q'SW     w 'c
• O c,

E• _.,
;;5  e

• o c,
—

E
o Èci

çc a_

LUIZ ROBERTO FERRARI,
'VEREADOR.